• Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira

• Praça Getúlio Vargas, 01 Valente – Ba

• Tel: (75) 3263-2222

QUARTA-FEIRA – 03 DE ABRIL DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 50

Edição eletrônica disponível no site www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VALENTE PUBLICA:

▪ PORTARIA Nº 001/2024: CONVOCA OS APROVADOS E CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

PROVIMENTO DE CARGOS TEMPORÁRIOS PARA COMPOSIÇÃO DO QUADRO DE SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE VALENTE-BA EM REGIME ESPECIAL DE DIREITO ADMINISTRATIVO.

http://www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.valente.ba.gov.br
 Praça Getulio Vargas, 01 – Centro, Valente – Ba    |    Tel: 75 3263-2222|  • Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira

2

QUARTA -FEIRA
03 DE ABRIL DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 50

Estado da Bahia

Prefeitura de Valente
                           Secretaria Mun. do Trabalho, Desenvolvimento Social e Cidadania

Portaria n° 001, de 03 de abril de 2024.

Convoca os aprovados e classificados no Processo Seletivo
Simplificado para provimento de cargos temporários para
composição do quadro de servidores da Prefeitura Municipal
de Valente-BA em Regime Especial de Direito Administrativo.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL E

CIDADANIA, DE VALENTE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais  que lhe são

conferidas pelo Decreto n° 002, de 02 de janeiro de 2021 e em conformidade com a legislação em

vigor, CONVOCA os candidatos aprovados e classificados no Processo Seletivo Público

Simplificado de Provas e Títulos da Secretaria retromencionada - Edital SMTDSC nº 001/2024,

homologado através do DECRETO N.º 062, de 01 de abril de 2024,

CONSIDERANDO a necessidade temporária de ocupar cargos públicos, ora vagos,

CONVOCA, obedecendo à classificação verificada através do Resultado Final publicado em Nota

Pública nº 016/2024 do Processo Seletivo Público Simplificado Edital nº 001/2024, para Contrato

por Tempo Determinado, para cargos públicos conforme abaixo relacionados, com seus respectivos

dias e horários para entrega dos documentos, em conformidade com o item 16, alinea 16.1 do Edital

do Processo Seletivo nº 001/2024. Os candidatos classificados e ora convocados, deverão se

apresentar pessoalmente no ato da convocação nos dias e horários estabelecidos nesta Portaria -

Anexo I, com os seguintes documentos:

a) Cópia da Carteira de Identidade;

b) Cópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF;

c) Cópia da CTPS ou número do PIS/NIS;

d) Cópia do Título de Eleitor;

e) Cópia do Comprovante de residência atualizado;

f) Cópia da Carteira de reservista, no caso de sexo masculino;

g) Cópia do Diploma ou Certificado de Conclusão do Ensino Médio, para cargos de Nível Médio;

h) Cópia do Diploma de Conclusão do Ensino Superior, para cargos de Nível Superior;

i) Carteira do respectivo Conselho Profissional quando se tratar dos cargos de Assistente Social
e Psicólogo.

Gabinete da Secretária, em 03 de abril de 2024.

Mabel Amaral de Oliveira

Secretária

Certifico para os devidos fins, que a presente Portaria foi publicada no mural do
átrio da Prefeitura e da Secretaria Mun. do Trabalho, Desenvolvimento Social e
Cidadania, nesta data.
Valente-Bahia, 03 de abril de 2024.

           Celma Nádia Guimarães Teixeira
                       Chefe de Gabinete

http://www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.valente.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.valente.ba.gov.br
 Praça Getulio Vargas, 01 – Centro, Valente – Ba    |    Tel: 75 3263-2222|  • Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira

3

QUARTA -FEIRA
03 DE ABRIL DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 50

Estado da Bahia

Prefeitura de Valente
                           Secretaria Mun. do Trabalho, Desenvolvimento Social e Cidadania

ANEXO I
SEXTA – FEIRA (05/04/2024)

das 08h30m às 12h e das 14h às 17h – na sede da Secretaria de Assistência Social

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CARGO: MOTORISTA

CARGO: OFFICE BOY

Nº de
Inscrição

NOME CPF TIPO DE INSCRIÇÃO

POSIÇÃO

0028 PATRICIA DE JESUS SOUZA OLIVEIRA ***.***.*25-16 COTAS RACIAIS 1º

0022 LUCIENE CARVALHO  ***.***.*15-00 AMPLA CONCORRÊNCIA 2º

0094 EMANUELA SOUZA DA SILVA  ***.***.*15-18 COTAS RACIAIS 3º

0027 JOSIMEIRE CUNHA DE JESUS ***.***.*25-78 COTAS RACIAIS 4º

0024 ANTÔNIA LOPES DE SOUZA ***.***.*15-00 COTAS RACIAIS 5º

Nº de
Inscrição

NOME CPF TIPO DE INSCRIÇÃO

POSIÇÃO

0051 JOSÉ SELIO DE JESUS VIANA ***.***.*15-34 AMPLA CONCORRÊNCIA 1º

0046 ANATILDES DE OLIVEIRA ***.***.*05-72 AMPLA CONCORRÊNCIA 2º

0138 FELIPE LOPES DA CUNHA ***.***.*65-20 AMPLA CONCORRÊNCIA 3º

0143 DANIEL PINHEIRO UMBELINO ***.***.*35-17 COTAS RACIAIS 4º

Nº de
Inscrição

NOME CPF TIPO DE INSCRIÇÃO

POSIÇÃO

0032 ALISSON QUEIROZ DOS SANTOS ***.***.*15-88 AMPLA CONCORRÊNCIA 1º

0108 CAIQUE PAULINO ARAUJO DOS SANTOS ***.***.*35-08 COTAS RACIAIS 2º

0003 ALISSON BISPO DOS REIS ***.***.*65-90 COTAS RACIAIS 3º

http://www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.valente.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.valente.ba.gov.br
 Praça Getulio Vargas, 01 – Centro, Valente – Ba    |    Tel: 75 3263-2222|  • Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira

4

QUARTA -FEIRA
03 DE ABRIL DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 50

Estado da Bahia

Prefeitura de Valente
                           Secretaria Mun. do Trabalho, Desenvolvimento Social e Cidadania

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL – CREAS

CARGO: PSICÓLOGO – CREAS

Nº de
Inscrição

NOME CPF TIPO DE INSCRIÇÃO

POSIÇÃO

0066 LEILIANE DOS SANTOS OLIVEIRA BARRETO ***.***.*55-96 COTAS RACIAIS 1º

0174 JADNA DE OLIVEIRA LIMA ***.***.*65-81 AMPLA CONCORRÊNCIA 2º

0023 LUARA MOTA MARTINS ***.***.*95-03 AMPLA CONCORRÊNCIA 3º

0106 LAYANE MENDES VIEIRA  ***.***.*85-40 COTAS RACIAIS 4º

0055 UZENILDA LIMA DOS REIS OLIVEIRA ***.***.*65-52 AMPLA CONCORRÊNCIA 5º

0071 DANIELLA CARNEIRO SANTOS LIMA ***.***.*35-30 COTAS RACIAIS 6º

0034 EDUARDO FREDERICO COELHO DE CERQUEIRA
LIMA FILHO

***.***.*35-39 AMPLA CONCORRÊNCIA 7º

0146 CAROLINE DE JESUS CARNEIRO LIMA ***.***.*25-00 COTAS RACIAIS 8º

0039 INALBI BARBOSA SILVA ***.***.*75-00 AMPLA CONCORRÊNCIA 9º

0201 JANIELE ALVES DA SILVA ***.***.*75-13 AMPLA CONCORRÊNCIA 10º

0111 GEMIMA SILVA DE ARAUJO CARNEIRO ***.***.*15-62 AMPLA CONCORRÊNCIA 11º

0025 JOSENILDA SILVA NASCIMENTO ***.***.*45-34 COTAS RACIAIS 12º

Nº de
Inscrição

NOME CPF TIPO DE INSCRIÇÃO

POSIÇÃO

0086 GLEIKA RODRIGUES DA SILVA ARAUJO ***.***.*35-06 AMPLA CONCORRÊNCIA 1º

0100 ADRIANA OLIVEIRA DA SILVA ***.***.*05-24 COTAS RACIAIS 2º

Nº de
Inscrição

NOME CPF TIPO DE INSCRIÇÃO

POSIÇÃO

0091 MAIANA FERREIRA DOS SANTOS LEAL ***.***.*15-00 COTAS RACIAIS 1º

http://www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.valente.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.valente.ba.gov.br
 Praça Getulio Vargas, 01 – Centro, Valente – Ba    |    Tel: 75 3263-2222|  • Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira

5

QUARTA -FEIRA
03 DE ABRIL DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 50

Estado da Bahia

Prefeitura de Valente
                           Secretaria Mun. do Trabalho, Desenvolvimento Social e Cidadania

SEGUNDA – FEIRA (08/04/2024)
das 08h30m às 12h e das 14h às 17h – na sede da Secretaria de Assistência Social

CARGO: EDUCADOR SOCIAL/CREAS

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL – PAIF/CRAS

.CARGO: PSICÓLOGO – PAIF/CRAS

Nº de
Inscrição

NOME CPF TIPO DE INSCRIÇÃO

POSIÇÃO

0199 LARISSA GABRIELE SANTOS SANTANA OLIVEIRA 075.004.315-62 AMPLA CONCORRÊNCIA 1º

Nº de
Inscrição

NOME CPF TIPO DE INSCRIÇÃO

POSIÇÃO

0084 MARIA CLEUMA RODRIGUES DA SILVA SENA ***.***.*55-13 AMPLA CONCORRÊNCIA 1º

0073 NALYNI CARNEIRO CARDOSO E SILVA ***.***.*35-60 COTAS RACIAIS 2º

0069 GRESSE ADRIANA CARNEIRO DOS SANTOS ***.***.*75-04 AMPLA CONCORRÊNCIA 3º

0167 CRISTIANE COSTA DE OLIVEIRA ***.***.*65-73 AMPLA CONCORRÊNCIA 4º

Nº de
Inscrição

NOME CPF TIPO DE INSCRIÇÃO

POSIÇÃO

0172 JOCLEDSON DOS SANTOS BARRETO ***.***.*65-39 AMPLA CONCORRÊNCIA 1º

0033 KEILLA CARNEIRO DA SILVA ***.***.*15-90 AMPLA CONCORRÊNCIA 2º

0057 RAABE OLIVEIRA COSTA ***.***.*15-48 COTAS RACIAIS 3º

0062 SORAIA OLIVEIRA MOTA BARRETO ***.***.*85-60 AMPLA CONCORRÊNCIA 4º

http://www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.valente.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.valente.ba.gov.br
 Praça Getulio Vargas, 01 – Centro, Valente – Ba    |    Tel: 75 3263-2222|  • Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira

6

QUARTA -FEIRA
03 DE ABRIL DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 50

Estado da Bahia

Prefeitura de Valente
                           Secretaria Mun. do Trabalho, Desenvolvimento Social e Cidadania

CARGO: SUPERVISOR – CRAS/PIS-CF

CARGO: VISITADOR – CRAS/PIS-CF

Nº de
Inscrição

NOME CPF TIPO DE INSCRIÇÃO

POSIÇÃO

0047 NARLA MARIA LOPES DA SILVA ***.***.*45-93 AMPLA CONCORRÊNCIA 1º

0048 CLESSIA LIMA DA SILVA ***.***.*15-78 COTAS RACIAIS 2º

Nº de
Inscrição

NOME CPF TIPO DE INSCRIÇÃO

POSIÇÃO

0050 JACIELE DA MOTA LIMA ***.***.*75-70 AMPLA CONCORRÊNCIA 1º

0031 IASMIM SANTOS PEREIRA ***.***.*05-28 AMPLA CONCORRÊNCIA 2º

0021 ELISANGELA DA CUNHA SILVA LIMA ***.***.*15-62 AMPLA CONCORRÊNCIA 3º

0002 THEANE PEREIRA DA SILVA ***.***.*65-86 AMPLA CONCORRÊNCIA 4º

0015 ALBA KECIA BARBOSA SILVA ***.***.*95-16 AMPLA CONCORRÊNCIA 5º

0012 VANDERLEIA ARAUJO MOREIRA ***.***.*05-28 AMPLA CONCORRÊNCIA 6º

0053 MAISE CUNHA DE OLIVEIRA ***.***.*35-60 AMPLA CONCORRÊNCIA 7º

0004 AMANDA VANESSA SANTOS LOPES ***.***.*15-69 AMPLA CONCORRÊNCIA 8º

0083 SHIRLEY DERBLE DOS SANTOS OLIVEIRA ***.***.*.745-67 AMPLA CONCORRÊNCIA 9º

0173 MARIA RAISSA VILELA NUNES ***.***.*64-79 AMPLA CONCORRÊNCIA 10º

http://www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.valente.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.valente.ba.gov.br
 Praça Getulio Vargas, 01 – Centro, Valente – Ba    |    Tel: 75 3263-2222|  • Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira

7

QUARTA -FEIRA
03 DE ABRIL DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 50

Estado da Bahia

Prefeitura de Valente
                           Secretaria Mun. do Trabalho, Desenvolvimento Social e Cidadania

TERÇA – FEIRA 09/04/2024
das 08h30m às 12h e das 14h às 17h – na sede da Secretaria de Assistência Social

CARGO: EDUCADOR SOCIAL – CRAS/SCFV

CARGO: OFICINEIRO – CRAS/SCFV

CARGO: ENTREVISTADOR – CADÚNICO/BF

Nº de
Inscrição

NOME CPF TIPO DE INSCRIÇÃO

POSIÇÃO

0168 RICARDO ROGERIO DA SILVA LIMA ***.***.*15-89 AMPLA CONCORRÊNCIA 1º

0193 FABIELE SILVA DOS SANTOS ***.***.*65-37 AMPLA CONCORRÊNCIA 2º

0132 CAMILA RAMOS GORDIANO ***.***.*15-00 AMPLA CONCORRÊNCIA 3º

0049 JESSICA SANTOS ALMEIDA ***.***.*75-09 COTAS RACIAIS 4º

Nº de
Inscrição

NOME CPF TIPO DE INSCRIÇÃO

POSIÇÃO

0060 KIRIA SILVA CORDEIRO  ***.***.*45-04 AMPLA CONCORRÊNCIA 1º

0078 MARIZETE DE OLIVEIRA ***.***.*45-00 AMPLA CONCORRÊNCIA 2º

0056 VANESA SOUZA DA CUNHA ***.***.*75-86 AMPLA CONCORRÊNCIA 3º

0097 LUANA ARAUJO DE QUEIROZ ***.***.*45-74 COTAS RACIAIS 4º

0082 GESILDA MARIA DE OLIVEIRA ***.***.*78-44 AMPLA CONCORRÊNCIA 5º

Nº de
Inscrição

NOME CPF TIPO DE INSCRIÇÃO

POSIÇÃO

0137 GLEIZER DE ANDRADE MELO ***.***.*85-62 AMPLA CONCORRÊNCIA 1º

0075 ANA FLAVIA CERQUEIRA SANTOS ***.***.*75-13 AMPLA CONCORRÊNCIA 2º

0020 IVANEIDE DE JESUS ARAUJO ***.***.*25-00 AMPLA CONCORRÊNCIA 3º

0115 MURILO DUARTE DA SILVA ***.***.*25-61 COTAS RACIAIS 4º

0026 CAROLINE DE OLIVEIRA SILVA ***.***.*75-63 AMPLA CONCORRÊNCIA 5º

0007 IALA OLIVEIRA COSTA DA SILVA ***.***.*55-21 AMPLA CONCORRÊNCIA 6º

http://www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.valente.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.valente.ba.gov.br
 Praça Getulio Vargas, 01 – Centro, Valente – Ba    |    Tel: 75 3263-2222|  • Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira

8

QUARTA -FEIRA
03 DE ABRIL DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 50

Estado da Bahia

Prefeitura de Valente
                           Secretaria Mun. do Trabalho, Desenvolvimento Social e Cidadania

Fim do Documento.

0105 MARIA MATRICIA ARAÚJO DE ALMEIDA ***.***.*15-08 AMPLA CONCORRÊNCIA 7º

0218 NIVEA ARAUJO LOPES ***.***.*75.38 COTAS RACIAIS 8º

0011 ELZENI SANTOS OLIVEIRA ***.***.*65-87 AMPLA CONCORRÊNCIA 9º

0169 RAQUEL ALVES CARDOSO BARCELAR ***.***.*25-73 AMPLA CONCORRÊNCIA 10º

http://www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.valente.ba.gov.br/

		2024-04-03T17:00:03-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182